a de la mujer se hubiere disuelto el matrimonio.
erc ni aun por los gastos hechos en los bienes de

) Los mms. PL 1, 2, By., y lus ed. Nog. Sehfy sit, Hal. y log
demdg,

(10) Manet, fde manare, manar), confeturae Cont. al mdvgen, lo
que no s admisible. El Schol. Bas, también dice Mavéte,

(13) Nee, Hal, Bk; pero el Schol. Bas. también dice Tvet .

(12) ecirca, Iz ed. Nbg., Hal, en el texto, ¥ Iuego después ejr-
Ch BRS,

{18) Lostrms. PL 1. 2. Dy, Gf., ¥ It ed. Nby.; oporteat, lus ed.
Schf. Hal, y los demds, i P b
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re est, si quidem mulieris voluntas intercedat,
mandati actionem a mnostra auctoritate marito
contra uxorem indulgeri, quatenus possit per hanc
hoc (1), quod utiliter impensum est, asservari (2%
vel si non intercedat mulieris voluntas, utiliter
tamen res asta est, negotiorum gestorum adver-
8a8 eam su%ﬁclt actio (3). Quodsi voluptariae (4)
sint, licet (5) voluntate eius expensae, deductio
operis, quod fecit, sine laesione tamen prioris spe-
ciel, marito relinquatur, ut sit omnium retentio-
num expeditus tractatus, et ex stipulatu actio
merite secandum sui naturam nullam accipiat re-
tentionem.

§ 6.—TIllo procul dubio in ex stipulati actione
servando, ut, si decesserit mulier constante matri-
monio, dos non in lucrum mariti cedat, nisi ex qui-
busdam pactionibus, sed ad mulieris heredes ex
stipulatu actio secnnduim sui naturam transmit-
tatur, sive expressa fuerit, sive ex (6) hac lege
inesse intelligatur.

§ 7—Quum autem in exactione dotis ex stipu-
laty quidem actio naturaliter restitutionem dotis a
Earte (7) mariti wxori illico et in solidum fieri in-

ebat, rel uxoriae autem annua bima trima die in-

his, quae pondere numero mensura consistunt, ex-
actionem pollicebatur, et non in solidum, sed in (8)
quantum maritus facere potest, si non dolo malo
suam_deminuit ($) substantiam, in hac arte ru-
dem figuram ex stipulatu damus (10)actioni (11),
ut, 8i matrimonium fuerit dissolutum’ nullo pacto
adhibito, in tantum quidem maritus condemnetur,
in quantum facere potest, quia hoc aequissimum
est of reverentiae debitum maritali, si non dolo
malo versatus est; cautione videlicet ab eo expo-
nenda, quod, st ad meliorem fortunam pervenerit,
etiam quod minus persolvit, hoc restituere proci-
ret. Exactio autem dotis celebretur non annua
bima trima die, sed omnimodo intra annum in re-
bus mobilibus vel se moventibus vel incorporali-
bus; ceteris videlicet rebus, quae solo continentur,
illico restituendis, guod commune utrinsque fuerat
actionis. Sin autem supersederit res mobiles vel se
moventes vel incorporales post annale tempus re-
stituere, vel ceteras res statim post dissolutum
matrimonium, etiam tisuras aestimationis omnium
reruim, quae extra immobiles sunt (12), usque ad
tertiam partem centesimae ex bona fide introdu-
cendas maritus praestet; fructibus videlicet immo-
bilizm rerum parti mulieris ex tempore dissoluti
matrimonii pracgtandis, similique modo pensioni-
bus, vel vecturis navium sive iumentorum, vel
operis servorum, vel quaestu civilium annonarum,